
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n. 14 Reg.Comando

02 02

n.;

del • -4FEB. 2016 Re9'General*

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
(art.33 Regolamento Comunale di Contabilità)

Rinnovò abbonamento alla'banca doti "Ufficio Studi.net" di Open
Software Media srl~ anno 2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M.

3remesso che questo Comando di Polizia Municipale è titolare di abbonamento alla banca
dati telematica "Ufficio Studi.net" sul sito vyeb www.poliziamunicipale.it attraverso la società
Dpen Software Media s.r.l. con sede in Mirano (VE) Via G. Galilei 2/C, volto
nH'app.'ofondimento professionale per l'attività professionale attesa l'evoluzione normativa
finte-rosse per la polizìa locale e la necessità di avere personale sempre più specializzato e
aggiornato sulle tematiche più attuali al fine del raggiungimento degli obiettivi di efficienza,
efficacia ed economicità;

Elevato che l'abbonamento de quo è prossimo alla scadenza e che, pertanto, si ritiene di
>rovvedere al rinnovo entro i termini;

3ato atto che sul MEPA - Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione sul sito Consip
vww.acquistinretepa.it è attivo il bando "ICT 2009" per la categoria "Prodotti e servizi per
'informatica e le telecomunicazioni" e che la società Open Software Media S.r.l. è ivi registrata
; accreditata;

'iste l'ordine diretto di acquisto n.2718241/2016 con il quale si provvede al rinnovo
aell'aobonarnento eoa. "Bronze" comprensivo di n.G2 G^-C^ e M .05 qu^slfi, avente inipurto
ii €380,00 oltre iva;

litenuto che la spesa prevista può trovare copertura finanziaria sull'irrìpegno di spesa n.604
iel 03/11/2015 assunto con PD 72/Reg Comando del 22/10/2015 e n.900/Reg Generale del
'5/11 /2015 sul cap. 1276/1 "Acquisto testi e pubblicazioni professionali":

)ato atto che con apposita procedura telematica è stata richiesta, ai sensi della normativa
igente, l'attribuzione del seguente CIG: ZB4184BF08;

'ista la deliberazione di C.C. n. 26 del 05/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di
'revisione 2015 - Bilancio di Prev. * Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e
'ìogrc.mmatica";

'ista la deliberazione di G.C. n. 41 del 13/10/2015, all'oggetto: "Approvazione Piano Esecutivo
'i Gestione anno 2015"]

'ista la deliberazione di C.C. n. 47 del 30/11/2015 all'Oggetto: "Variazione ed assestamento al
'ilancio di Previsione 2015 - Bilancio Pluriennale 2015/2017";

'ista la deliberazione di G.C. n. 73 del 09/12/2015 all'oggetto: "Variazione Piano Esecutivo di
Bestione a seguito di assestamento Bilancio di Previsione 2015"',

isto l'art.33 del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;



Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria sono
espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento ai sensi
dell'ari. 147bis, c.l, del D.Lgs 267/2000, introdotto dall'art.3 c.l lett. d) della L.213/2012 e che,
ai sensi dell'ari. 184 c.4 del D.Lgs sopra citato, il servizio finanziario effettua, secondo i principi
e le procedure di contabilità pubblica, i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali
sugli atti di liquidazione;

Visto il Decreto Sindacale n.l 5 del 04/08/2015;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

DETERMINA

. dì autorizzare il rinnovo dell'abbonamento al servizio telematico-:'"Ufficìostudi:I>fet"pmrf;;--,'
l'anno 2016 fornito dalla socieià Open Software Media s.r.l. con sede in di Mirano (VE),
G. Galilei 2/c/2, p.iva 03631140278, mediante procedura telematica di acquisto sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione presso il sito Consip
www.acquistinretepa.it, bando "ICT20O9", categoria "Prodotti e servizi per l'informatica
e le telecomunicazioni", per una spesa complessiva di €463,60 (iva inclusa).

. Di approvare l'ODA n.2718241/2016 generato automaticamente dalla piattaforma
web del MEPA.

. Di provvedere alla liquidazione con successivo atto previa presentazione di fattura
elettronica e riscontro della regolarità contabile, fiscale e la rispondenza a quanto
richiesto attingendo all'impegno dì spésa n.604 del 03/11/2015 assunto con PD 72/Reg
Comando del 22/10/2015 e n.900/Reg Generale del 05/11/2015 sul cap.1276/1
"Acquisto testi e pubblicazioni professionali".

• Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-
line come previsto dall'ari. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 nonaflné nella Sezione
Amministrazione Trasparente di cui al.D. Lgs. n. 33/2013 e perde rpe dalla L.R. 22/2008
art.18 c.l., modificato dall'ari. 6 della L.R. 11/2015.

Il Corfian
(Comin.

nte P.AA.
irto Corta)

3^T-!A GENERALE
Pftvenutn !

II RagLonie 'e Capo



in pa

ORDINE DIRETTO Di ACQUISTO

Nr. Identificativo Ordine
CIG
CUP
Strumento d'acquisto
Bando
Categoria (Lotto)

Data Creazione Ordine
Data Scadenza Documento d'Ordine
TOTALE (IVA esclusa)
TOTALE (IVA inclusa)

2718241
ZB4184BF08
non inserito
Mercato Elettronico
ICT 2009
PRODOTTI E SERVIZI PER L'INFORMATICA E LE
TELECOMUNICAZIONI
01/02/2016
n. 4gg (solari)
380,00 €
463,60 €

AMMINISTRAZIONE ACQUIRENTI

Nome Ente
Codice Fiscale Ente
Nome Ufficio
Indirizzo ufficio

Telefono
Fax
e-mail di contatto Punto Ordinante
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica
Punto Ordinante
Codice Fiscale Punto Ordinante
Ordine Istruito da

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
00453970873
COMANDO POLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA EUROPA 1, 95037 - SAN GIOVANNI LA
PUNTA (CT)
0957411555
0957417145
POLIZIAMUNICIPALE@SGLAPUNTA.IT
non inserito
ROBERTO CONA
CNORRT60H12H922Q
ROBERTO CONA

FORNITORE CONTRAENTE

Ragione Sociale
Partita IVA
Indirizzo Sede Legale
Telefono
Fax
e-mail di contatto
Tipologia societaria
Codice Fiscale dell'impresa
Provincia sede registro imprese
Numero iscrizione registro imprese
Codice Ditta INAIL
Numero P.A.T.
Matricola aziendale INPS
CCNL applicato

OPEN SOFTWARE MEDIA S.R.L
03631140278
VIA G. GALILEI 2/C/2 - 30035 - MIRANO(VE)
0415702583
041431733
OSMEDIA@PEC.OPENSOFTWAREMEDIA.IT
SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA
03631140278
VE
03631140278
ND
ND
ND
ND

pag. 1 di 3



Settore INFORMATICA ED EDITORIA MULTIMEDIALE

Legge 136/2010: dati rilasciati dal fornitore ai fini della tracciabilit'iV.1/2 dei flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

OGGETTO DELL'ORDINE (1 di 1) - Metaprodotto: SOFTWARE MULTIMEDIALE

Codice Articolo Fornitore
Marca
Codice Articolo Produttore
Nome Commerciale

Prezzo
Unità Di Misura
Quantità Vendibile Per Unità Di Misura
Lotto Minimo Per Unità Di Misura
Acquisti Verdi
Tempo Di Consegna (giorni)
Disponibilità Minima Garantita
Area Di Consegna
Condizioni Di Pagamento
Garanzia
Note
Descrizione Tecnica

Tipo Contratto
Versione Ed Edizione
Tipo Licenza E Numero Utenti
Lingua
Compatibilita Con Sistema Operativo
Contenuto Della Confezione
Quantità' totale ordinata
Aliquota IVA da applicare

BRONZE
OPEN SOFTWARE MEDIA
BRONZE
SW POLIZIAMUNICIPALE.IT E
UFFICIOSTUDI.NET
380

Accesso concorrente
1
1
NO
30
500
ITALIA
30 GG DFFM
LEGGE
INCLUDE 2 ACCESSI E 3 QUESITI
PORTALE WEB POLIZIAMUNICIPALE.IT E
UFFICIOSTUDI.NET
Acquisto
1.0
MULTIUTENTE 2 ACCESSI
ITALIANO
WINDOWS
NA
1,00

22,00%

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto

1

Nome
Commerciale

SW
POLIZIAMUNICI
PALE.IT E
UFFICIOSTUDI.
NET

Prezzo Unitario
(€)

380

*.

Qta ordinata

1 .00 (Accesso
concorrente)

IVA (€)

83,60 €

Totale (IVA incl.)

463,60 €

TOTALE 463,60 €

INFORMAZIONI DI CONSEGNA e FATTURAZIONE

Tutti gli oggetti dell'ordine verranno consegnati presso:

PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)

pag. 2 di 3



La fattura dell'importo complessivo 463,60 € IVA incl., 380,00 € IVA esci, verri'̂ 14 spedita a :

Intestatario COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
CF/P.IVA 00453970873
Indirizzo PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)
ModalitiV/2 di pagamento BONIFICO BANCARIO

NOTE ALL'ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE

Nessun allegato inserito

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTÌ CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente
Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con
riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del
citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente
ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".
II presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non
espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement
della Pubblica Amministrazione.

pag. 3 di 3


